КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.04.2014г.	с. Тюльково.	№22
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства",  в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания муниципальных жилых домов, руководствуясь ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета,
    постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению 1.
2. Назначить заместителя главы сельсовета Дмитриева В.В., ответственным за информационное наполнение официального сайта администрации Тюльковского сельсовета о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Тюльковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Тюльковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета	М.Е.Лорий.

Приложение
к постановлению
От 07.04.2014г. № 22
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО
ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1.	Размещение на официальном сайте администрации Тюльковского
сельсовета информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства,  в том числе:
· комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
· контактная информация.

      - ответственный за размещение (обновление) информации на сайте администрация Тюльковского сельсовета;
- информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном
состоянии.
      - срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев, разъяснений) информации на сайте - по мере поступления сведений.
2.	Проведение встреч представителей администрации сельсовета и
ресурсоснабжающих организаций, с гражданами по вопросам, связанным с
жилищно-коммунальным хозяйством.
2.1. Ответственный за организацию и  проведению встреч - администрация Тюльковского сельсовета.

Приложение № 1 к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории
Тюльковского сельсовета
ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И
ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ С ГРАЖДАНАМИ ПО ВОПРОСАМ,
СВЯЗАННЫХ  С ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМ ХОЗЯЙСТВОМ

	Срок
проведения
	Место
проведения
	Тема встречи
	Ответственные

	В соответствии
с требованиями
Жилищного
кодекса Российской
Федерации
	Тюльковский СДК.
	Об итогах работы за
прошедший год,
ценовая
политика.
	Представители ресурсоснабжающих
организаций.

Приложение 2
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Тюльковского сельсовета
РЕЕСТР                                                                                                       СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ НАПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

	Наименование
СМИ
■
	Ответственный
за выпуск газеты,
контактный
телефон
электронный адрес.
	Адрес сайта СМИ
в    сети Интернет
	Электронный адрес
СМИ для
направления
пресс-релизов

	Печатный
орган
администрации
Тюльковского
сельсовета.
Газета
«Тюльковский
вестник».
	8(39148) 39-1-32
admtulkovo@jandex.ru
Дмитриев В.В.

	www.admtulkovo.admonline.ru

Приложение 3 к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Тюльковского сельсовета
ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ
СИСТЕМЫ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	Срок проведения
	Вид мероприятия
	Тема мероприятия
	Ответственные

	По мере
необходимости.
	Собрание граждан
	Разъяснения наиболее часто возникающих вопросов в сфере ЖКХ.
	Зам. главы сельсовета

	Постоянно.
	Беседа.
	Консультирование и оказание правовой помощи гражданам по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг.
	Специалист
администрации
сельсовета.